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To:
Cc: @rivm.nl]; BEE I @rivm.nl]
From:

Sent: Mon 2/15/2021 8:21:53 PM
Subject: RE: werkgroepen HPZone transitie
Received: Mon 2/15/2021 8:21:53 PM

Dank je!

Boodschap richting GGD GHOR, VWS, DOTT etc blijft onveranderd: Migratie vraagt zorgvuldigheid (en daardoor
tijd) en betrokkenheid relevante partners/medewerkers bij besluiten hieromtrent.

Trekken werkgroep transitie: zou dit niet de PL vanuit RIVM moeten zijn?

Groeten

trom: ENECY NI <K i

Sent: Monday, February 15, 2021 4:21 PM

Subject: RE: werkgroepen HPZone transitie

Hoi,

In afwezigheid van en nav overleg vanmorgen met GGD Ghor hierbij een korte terugkoppeling van de stand
van zaken:

e IST (systemen, data) is in kaart gebracht

* De volgende werkgroepen gaan deze week van start voor het beschrijven van de SOLL:
o Werkgroep Inhoudelijjke afstemming/ context/ situation: Vaststellen welke gegevens in toekomstige situatie
naar RIVM worden gestuurd.

+ Trekker (XED INKECHN

o Werkgroep HPZone nr = GGD contact nr: Bepalen op welke wijze we de continuiteit van de surveillance

kunnen waarborgen nu er straks geen HPZ one nummer zal zijn
+ Trekker ISESECHEN (GGD Ghoo)

o Werkgroep Technische Koppelingen: Op welke wijze kunnen we straks de databestanden ontvangen?
+ Trekker [ EXE

o Werkgroep Privacy: grondslagen, DPTA, werk vnl bij GGD Ghor
= Trekker ﬁGGD Ghor)
o Werkgroep Transitie: Migratieplan, testtraject, etc. Is omvangrijk traject.

= Trekker (GGD Ghor) en iemand vanuit RIVM
e Werving PL loopt, SR is als PL betrokken in werkgroep technische koppelingen
* Planning pas te maken als er meer bekend is vanuit de verschillende werkgroepen.
* GGD Ghor wil met grote spoed door (noemt al datum 1 Maart), maar zorgvuldigheid moet voorop staan.
Eerst duidelijkheid over de oplossingsrichting en borging continuiteit. Ook het migreren van de GGDen van
HPZone naar GGD Contact brengt de nodige technische en inhoudelijke vraagstukken met zich mee.

Risico’s die ik zie:

¢ Te laat aanhaken PL: ik vraag nogmaals bij Campus na hoe het met de aanvraag loopt.

e Te snel overgaan naar migratie
o Migratieplan vraagt zorgvuldigheid en betrokkenheid juiste medewerkers. Er gaat een periode komen
waarin GGDen gegevens aanleveren via HPZone en er daarbij ook GGDen zijn die al aanleveren via GGD
contact. Mogelijk zelfs dat een GGD tijdelijk via twee systemen aanlevert. Dit vraagt een stukje extra
organisatie en techniek aan onze kant. We moeten dit goed voorbereiden en testen!
o Maatregel: Tijdig starten met impactbepaling transitie. Deze werkgroep is nog niet geformeerd, wie
moet hier vanuit RIVM in deelnemen?
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« Te veel wijzigingen doorvoeren in 1 keer, waardoor de continuiteit in gevaar komt.
o Zoveel mogelijk 1:1 overgaan beperkt de risico’s. Verbeteringen kunnen daarna alsnog gerealiseerd
worden.
o Maatregel: sturen op beperking wijzigingen door PL
* Onduidelijke governance: wie is nu opdrachtgever waarvoor? Wie hakt uiteindelijk knoop door dat we
moeten gaan migreren en wie geeft hiervoor inhoudelijk akkoord als de testen zijn afgerond?

Welke info hiervan richting regiegroep, TK, LCT moet/mag laat ik graag aan jullie.

Met vriendelijke groet,

RIVM || ClO Office | mobiel 06-

Verzonden: maandag 15 februari 2021 15:27
Aan: ERELY ERFL < @rivm.nl>; [§
@rivm.n|>; AR B
Onderwerp: RE: werkgroepen HPZone transitie

; rivm.nl>

2rivm.nl>

el 512e |51 2¢

Beste mensen,

In afwezigheid van ﬁ: Kunnen de planningsgegevens in de fiches voor de Tweede Kamer gelpdatet worden?
Zie:

De fiches moeten weer naar regiegroep DOTT, LCT en Tweede Kamer.

Met vriendelijke groet,

5122 512e 512e 51.2e s5ize

5.1.2e 512 "
5H17e 512e 512

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T:+31(0) 30 M: +31(0)6 Kamer| flex
Aanwezig:

Sent: zondag 14 februari 2021 16:15
ivm.nl>

rivm.nl>

Subject: FW: werkgroepen HPZone transitie

Ter info, de uitfasering van HPZone kost ook bij het RIVM veel werk. Hopelijk kunnen we er zelf ook nog wat
uithalen door enkele verbeteringen in de dataverzameling door te voeren...

erom EREY IR

Sent: donderdag 11 februari 2021 23:41
To: 512e 5.1.2e @ rivm.n|>; ERFA
5.1.2e @rivm.nl>; ] 512¢ B 5.1.2e size B 512e [OYINAES) 5-1-2e 512

5.1.2e 51.ze| 5.1.2¢ E 5.1.2e 512 .. 5.1.2e E
@ggdghor.nl'

5.1.2e ; BE@valsplat.nl’ ﬂ@valsplat.nb; @yellowlion.nl'
5.1.2e @hiemstraendevries.nl' hiemstraendevries.nl>;

dghor.nl>; EREC @ggdghor.nl'mg)_ggggM>
Subject: werkgroepen HPZone transitie
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Dag allen,
Bedankt voor een goede vergadering vandaag.

We hebben onderstaande werkgroepen gemaakt. Ik heb per groep een lead aangewezen; het staat iedere WG
natuurlijk vrij een ander als lead te kiezen, zolang die persoon bij alle geplande plenaire meetings aanwezig kan zijn
(maandagen 10-11 uur, donderdagen 13.30-14.30 uur). Gelieve zelf jullie WG compleet te maken en het benodigd
overleg in te plannen.

Cathelijne Dodemondt en/of IRCEE A en/of | BN ’ |
5.1.2e i ] 5.1 . WG doet voorstel naar LOI of RAC overleg ter goedkeuring.

Daarna naar ontwikkelteam voor implementatie.
2. WG HPZone nr-> GGD Contact nr migratie.

BEX T IEEN o ISR T BEE,

i’
functionaliteit voor GGD en RIVM processen bij uitfasering HP Zone nummer.
3. WG Technische koppelingen. [EXE] EXE, 1 IXEY. size Bz |si)
,G verkent de beste oplossing gegeven de tijdsdruk en de RIVM netwerk
architectuur.
4. WG Privacy. Privacy coordinator bij GGDGHOR. Ik heb overlegd met onze privacy coordinator: Aangezien
dit een primair proces bij GGD’en / GGDGHOR betreft zijn zij de verwerkingsverantwoordelijke en raadt zij hen
aan een PIA hiervoor te maken. Voor de data flow naar RIVM moet dan een
gegevensuitwisselingsovereenkomst opgesteld worden.
5. WG Transitie. Volgt later.

5.1.2e 3
5.1.2e

[size J-o] size )

WG verzekert behoud van

Ons team verwacht einde van vrijdag een concept IST plaat en een mock testdatasetje te kunnen delen. Graag
vertrouwelijk behandelen.

Ik ben er zelf volgende week nietzal de Webex meetings starten.

Met hartelijke groeten,

PhD MSc

RIVM | Centrum Infectieziektebestrijding | Centrum Epidemiologie en Surveillance
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 ilthoven
Postbus A Bilthoven | Postbak



